Haguts sobre de asso diuersos colloquis y perlaments fonch determinat per la major part del Consell que sempre y quant sebran sas mag.^{as} que vaje persona per part de la vila de Ciutadella en Madrid contra lo sindich desta V.^t pera desuiar y impedirlo que en tal cars se li scrigue al dit nostron sindich que nos mogue y si es partit hahont se vulla que sia que tornia en Madrid sens replica ninguna auisantlo de la electio que heuran feta en Ciutadella y en quant en lo que se respecte a la orde q. ha donada al Sr. Ardiaca que fasse fer massa y insignies de domas carmassi se scrigue a dit S.^r q. p. are no moga cosa. Pero si acars lo dit nostron Sindich arriba en la Ciutat de Mall.^{ca} y aporta los priuilegis y requesits necessaris de sa Mag.^d que fassen fer dita massa y insignias y en quant en lo que se respecte al manifestar que per are nos mogue suposat que no tenim armes para impedirlos.

El doctor Vives, después de pasar antes por Mallorca, regresó a esta ciudad en los últimos días del mes de marzo (1). siendo portador del Real Privilegio ya mencionado, que había firmado Felipe IV en su palacio de Madrid el dia 22 del mes de enero del ya indicado año de 1641.

En él, como puede verse por la transcripción que sigue de la concesión real, accedía el Monarca a todo cuanto la Universidad de Mahón le había sup^licado (2):

Nobis humiliter supplicando contenta in eisdem capitulis et m. vno quog illorum decretare, concedere et confirmare, pro vt in eisdem continetur priuilegium pro obseruatione illorum in

(1) El dia 23 de marzo se hallaba en Mallorca, como se ha visto: en la sesión celebrada por la Universidad de Mahón el dia 31 se da cuenta de haber recibido el Real Privilegio de manos de su Síndico en Corte.

(2) Libro de privilegios (Letra X) ya citado.

forma expediri mandare de nostra solita benignitate et clementia dignaremur, et Nos attentes supplicationem huiusmodi fore instam, et commodum vtilitatem, et incrementum dictæ Villæ de Mahon, illius que incolarum, et habitatorum concerne pro vt ex tenore dictorus capitulorum nobis constitit accedentem ad id approbatione et consilio Don Martim Carlos de Mencos, qui dicta Insulam gubernauit, officiumg Gerentis Vices nostris gl.s Gubernatoris illius moderauit, maturag dicti nostri S. S. R. Aragonem Consilij deliberatione, et precedente S. D. obiscum consultatione, votis dicte Villæ benigne modo quo infra annuere decreuimes, Tenore igitur præsentis de nostra certa scientia, regiam auctoritate deliberate et consulto præinserta Capitula, et Vnum quodg eorum, iuxta eorum seriem, et tenorem dictæ Villæ de Mahon concedimus, consentimus, et liberaliter elargimur huius modig nostræ concessionis, et elargitionis munimine seu præsidiō robaramus, et Validamus auctoritatemp nostram eisdem interponimus pariter, et decretum, non obstantibus vsibus, et consuetudinibus huc vsg obseruatum in contrarium, Dummodo quod ratione huiusmodi concessionis et priuilegij nullum præiuditium generetur liti, quæ coram nobis et in hoc nostro S. S. R. Aragonum cons.^o vertitur inter partes ex vna dicta Villa de Mahon et Villa de Ciudadela dictæ Insulæ Minoricæ parte ex altera super separatione seu exaggrediatione dictæ Villæ de Mahon a dicta Villa de Ciudadela, et alijs rebus in processu deductis quia nra. voluntas, et intentio et ratione præsentis gratiæ nulli illarum parti ius aliquod nouum acrescere, nec dare quod in dictæ litis præinditium cadat, Volentes et decernentes quod nostra huiusmodo concessio et elargitio modo iam dicto sit et esse debeat dictæ Villæ de Mahon stabilis realis, valida, atg firma, nullumg in inditio aut extra sentiat impugnationis objectum, defectus in commodum, aut noxæ cuiuslibet alterius detrimentum sed in suo semper robore et firmitate persistat, Serenissimo propterea Baltasari Carolo Principi Asturiarum et Gerundæ, Ducis Calabriæ et Montesalbi filio primogenito nostro charissimo, ac post fælices et longeuos dies nostros in omnibus Regnis et Dominijs n̄is (Deo propitio) immediato hæredi, et legitimo successori intentum aperientes nostrum sub paternæ bendictionis obtentu dicimus,

eung rogamus spectabili vero nostro locumtenenti et capitaneo generali Magnifici dilectisg consiliarijs, et fidelibus nostris, Cancellario Regenti Cancellariam, et Doctoribus nræ. regiæ Audientiæ Procuratori Regio Regenti Thesaurariam, locumtenenti Magistri Rationalis, et alijs officialibus et ministris nostris in dicto nrø. Maioricarum Regno, Gerentique vices nostri generalis Gubernatoris seu id officium Regenti et eius Assessori Juratis quog. consilijs et Vniversitatibus prædictæ nostra Insulæ Minoricæ, Alguazirijs, virgarijs et Portarijs, coeterisg demum vniuersis et singulis officialibus et ministris nostris maioribus, et minoribus in eisdem Regno et Insula constitutis, et constituendis dicimus, præcipimus et jubemus ad incursum nostræ regiæ indignationis, et præ poenæg florennorus auri Aragonum mille nostris regijs inferendorus æraijs, quod prædictam concessionem et gratiam, et omnia, et singula in dictis Capitulis et quolibet eorum contenta iuxta illorum seriem continentiam et tenorem pleniores teneant firmiter, et obseruent, tenerig et inuiolabiliter obseruari faciant per quoscumq; contrarium nullatenus tentatum rationi aliqua, siue causa si dictus serenissimus Princeps nobis morem generi coeteri vero officiales, et subditi nostri prædicti gratiam nostram e haram habent, ac præter iræ, et indignationis nostræ incursum poenam præ appositam cupiunt euitare In cuius rei testimonium pñtem fieri jussimus in regio communi sigillo pendenti munitam. Datts In oppido nostro Madriti die Vigessima secunda mensis Januarij anno a Nativitate Domini millesimo sexcentesimo quadagesimo primo, Regnorum nostrorum vigesimo primo.

yo El Rey.

Dns. Rex man.^t m. Sr. Petro de Villanueua.

Visa per Card.^m Caruajal Thes.^s gli.

Villanueua et me per Cons.^{re} gli.

V.^t Car.^{lis}

V. Caruajal

In Maior. xiiij feb.^º CCCxj

Concede V. M.^d a la Villa de Mahon de la Isla de Menorca los capítulos aqui insertos.

V.^t Villanueua

V.^t Villanueua Cons.^{re} gli.

Consultado

Soluat Ducentos solidos.

Serra pro Locumt.^e in off.^º P.^{ris}

El dia 31 de marzo, reunido el concejo, después que el Síndico Clavario Mossen Rafael Montañés hubo dado cuenta de la concesión real (1), *fonch determinat per tot lo Consell concordantment que lo Priuilegi que ha aportat lo Dr. Viues de gratias y merces ha fetas Sa Mag.^d a esta Uni.^d que sas Mag.^{as} lo presenten al S.^r G.^r para q. sia seruit tenir be se posen en ex.^o les cosas y capitols en dit Priuilegi contingudes quare etc.*

Más todavía: en el acta de la sesión celebrada el siguiente día, 1.^o de abril, se lee (2):